
Коми УФАС России по результатам рассмотрения заявления АО «СОГАЗ» в
отношении ПАО СК «Росгосстрах» установило в действиях общества
признаки недобросовестной конкуренции (ст. 14.8 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»), в связи с незаконным
занижением цены контракта при участии в закупке на заключение договора
ОСАГО, проведенной МКП «Дорожное хозяйство» г. Сыктывкара.
ПАО СК «Росгосстрах» выдано предупреждение об устранении причин и
условий, способствовавших возникновению нарушения, путём издания
локального нормативного акта (внесения изменений в существующий),
содержащего требования осуществлять расчёт страховых сумм в
соответствии с нормами действующего законодательства; устранении
последствий выявленного нарушения путём перечисления в бюджет дохода,
полученного вследствие нарушения антимонопольного законодательства, а
именно, суммы страховой премии в размере 164 157 рублей 66 копеек,
причитающейся ПАО СК «Росгосстрах» в соответствии с договором № ЗК-01
«Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской
ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО)», заключённым
26.02.2018 с муниципальным казенным предприятием муниципального
образования городского округа «Сыктывкар» «Дорожное хозяйство».

Предупреждение исполнено.

На основании части 7 статьи 39.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» при условии выполнения предупреждения дело о
нарушении антимонопольного законодательства не возбуждается и лицо,
выполнившее предупреждение, не подлежит административной
ответственности за нарушение антимонопольного законодательства в связи
с его устранением.

 

 
 


